RESOLUÇÃO SEE Nº 4.596, DE 09 DE JULHO DE 2021.1

Revoga a Resolução 4.594/2021 e dispõe sobre os
resultados da 1ª Edição do Prêmio Escola
Transformação, instituído pela Resolução SEE nº
4.524/2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Resolução 4.594/2021, publicada no Diário Oficial de Minas
Gerais de 08 de julho de 2021.

Art 2º– Divulgar a lista de escolas premiadas na 1ª Edição do Prêmio Escola
Transformação, instituído pela Resolução SEE nº 4.524/2021.

I - Lista de escolas premiadas na etapa: Anos Iniciais do Ensino Fundamental.

1 Publicada no Jornal Minas Gerais de 10/07/2021, página 15 - colunas 03 e 04, página 16 - colunas
01-04 e página 17 - colunas 01 e 02.

1

II – Lista de escolas premiadas na etapa: Anos Finais do Ensino Fundamental.

2

3

III – Lista de escolas premiadas na etapa: Ensino Médio.

4

5

6

Art. 3º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, em Belo Horizonte, aos 09 de julho de
2021.

(a) Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

7